Tunc ego te vatis dignum cognomine dicam:

Tunctua cantari digna poesis erit.

Tunchelicona b̄ibes castisq; rigabere lymphis

Si venus in versu non erit vlla tuo.

Nata fredo Venus est. hoc in principio huius *interpretationis* ostē dim⁹ est enim venus nata de spumis maris: vt est apud Ouidiū quarto metamor. ybi sic ad neptunū loquitur. Si tamē in medio quondā concreta profundo Spuma fui gratumq; manet mihi nomen ab illa. dicitur enim a spuma que aphros appellatur aphrodite. hinc ad eam neptunus. in fine quinti ænei. Fas omne est cytherea meis te fidere regnis. Vnde genus ducis. Infima abyssus. Abyssus est profunditas aquarum immensa. Infima ergo abyssus. i. vorago. Id cane quod Tetrici possint audire catones Tetricus mōs in sabinis asperimus est. vnde tristes rigidi & seueri homines tetrici vocantur. sed nulli catonibus in censendis yitiis seueriores. Cane ergo quod tetrici catones i. seueri & graues viri possent audire hoc est cane rem honestā. Quod p̄bet hippolyti penopelq; pudor. de hippolyto Thesei filio vt ppter castitatem a nouerca falso accusatus ab equis disceptus est vidimus in aliis operibus. penelope autem vlyxis coniuncta castissima perhibetur viginti annos marito absenti inuolatum thorum seruasse: tametsi ab innumeris procis sollicitaretur. nam ait in prima epistola apud Ouidium Turba tuūt in me luxuriosa proci. Fefellit autem eos eo pacto vt pertexto quod ceperat stamie ipsis consentiret: sed quātum interdiu texuerat noctu retexuit itaq; optata procis dies nō euerat. Dicit ergo cōcludendo poeta. Scribe aliquid quod castissimus quisq; legere potest. quodq; pudicas auris non offendat. Et dignum cognomine poete te censebo. Nam præsertim vt inquit Acron apud græcos poetae salutabantur hoc agnomine tanq; laudatissimū esset. vnde dicebant. Χαὶ πε τῶιητησ. quod est Salutis vel aue poeta. Vñ Hora. Descriptas seruare vices operumq; colores: Cur ego si nequeo ignoroq; poeta salutor &c. Si itaq; nulla venus. i. nullum venereæ p̄fessionis verbum erit in tuo versu. tunc poesis tua. i. totum opus poeticum tuū erit digna cantari. i. legi more carminū. Et tunc b̄ibes helicona. i. verum haustum diuini furoris sumes: & rigabere. i. rigaberis hoc est prolueris & madefies castis lymphis. i. fontibus musarum qui vt musæ casti sunt. Respicit autem ad epigrammaticum cum dicit. Si

Abyssus
Tetricus

Hippolyt⁹
penelope

Contra impudicescientes. Lib. I Fol. XX

venus in versu nō erit vlla tuo. Nā apud Martiale eadē fere verba sed dispari rōne ponuntur. Ex his aut̄ oībus videre licet q̄ vrbane: quātūq; venustis argumētis poeta quam xpo deuouit casitatem p̄cipit. Eniuero nihil periculosius ac detestabilius est q̄ turpia dicere & scribere. Nam qui turpia faciunt: secreta loca querunt. qui loquuntur: audiunt volunt. Qui vero scribunt. ab omnibus legi desiderant. Itaq; faciens in se dūtaxat spicula acuit si id secrete fiat. Qui vero turpia scribit in omnis mortales. Grauius autem formidandum est peccatum quod per alios q̄ per nos patramus. eo q̄ difficilius eos ad pœnitūdinem reducimus. Hæc sunt quæ in huius operis expositionem collegimus. Vale lector optime.